
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  
7/2025. (XII.2.) rendelete  

a Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának 2025. évi költségvetéséről szóló 
2/2025.(III.4.) Önkormányzati rendelet módosításáról 

 
[1] Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a 2025. év vonatkozásában 
módosítja az Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 2/2025. (III.4.) önkormányzati 
rendeletet. A módosítás keretében átvezetésre kerülnek az állami támogatásokat érintő 
előirányzat-módosítások, a képviselő-testület által elfogadott határozatok alapján szükséges 
előirányzat-módosítások, valamint az önkormányzatot és intézményeit érintő egyes 
átcsoportosítások. 
 
[2] Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 
 

1.§ 
 
Az Önkormányzat 2025. évi költségvetésről szóló 2/2025. (III.4.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) II. Fejezet A költségvetés bevételi és kiadási előirányzatai 3.§-ának 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
(1) „ Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 
2024. évi költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg:  
a) Költségvetési bevételek összesen: 1.760.026.081 Ft 
b) Költségvetési kiadások összesen: 2.280.838.232 Ft 
c) Finanszírozási bevételek összesen: 1.469.455.207 Ft 
d) Finanszírozási kiadások összesen: 948.643.056 Ft 
e) Bevételi főösszeg: 3.229.481.288 Ft 
f) Kiadási főösszeg: 3.229.481.288 Ft 
g) Tárgyévi költségvetési hiány: 0 eFt 
 
(2) Költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
a) Előző évek előirányzat-maradványának, pénzmaradványának igénybevétele működési 
célra: 549.468.331 Ft 
b) felhalmozási célra 0 Ft 
 
(3) Költségvetési hiány külső finanszírozását meghaladó összegének külső finanszírozására 
szolgáló pénzügyi műveletek: 
a) Működési célú hitelfelvétel 0 Ft 
b) Felhalmozási célú hitel felvétele 0 Ft 
c) Működési célú hiteltörlesztés 0 Ft 
d) Felhalmozási célú hiteltörlesztés 0 Ft 
 
(4) Az önkormányzat 2025. évi költségvetése irányító szervi támogatás nélkül:  
a) Költségvetési bevételek összesen: 1.760.026.081 Ft 
b) Költségvetési kiadások összesen: 2.280.838.232 Ft 



c) Finanszírozási bevételek összesen 572.025.205 Ft 
d) Finanszírozási kiadások összesen 51.213.054 Ft 
e) Bevételi főösszeg 2.332.051.286 Ft 
f) Kiadási főösszeg 2.332.051.286 Ft 
g) Tárgyévi költségvetési hiány 0 Ft 
 
(5) Költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
a) Előző évek előirányzat-maradványának, pénzmaradványának igénybevétele működési célra 
 549.468.331 Ft 
b) Előző évek előirányzat-maradványának, pénzmaradványának igénybevétele felhalmozási 
célra 0 Ft 
 
(6) Költségvetési hiány külső finanszírozását meghaladó összegének külső finanszírozására 
szolgáló pénzügyi műveletek: 
a) Működési célú hitelfelvétel 0 Ft  
b) Felhalmozási célú hitel felvétele 0 Ft 
c) Működési célú hiteltörlesztés 0 Ft 
d) Felhalmozási célú hiteltörlesztés 0 Ft 
 
(7) Az 1. §-ban megállapított bevételi főösszeg önkormányzati és költségvetési szervei 
bevételi forrásonkénti bontását főbb jogcím-csoportonkénti részletezettségben e rendelet 1. 
melléklete tartalmazza.  
 
(8) Az állami támogatások jogcímenkénti bontását a 2. melléklet mutatja.  
 
(9) Az önkormányzat és költségvetési szervei kiadási előirányzatait kiemelt előirányzatok 
szerinti bontásban, a 1. számú melléklet tartalmazza.  
 

2.§ 
 
A Rendelet II. Fejezet A költségvetés bevételi és kiadási előirányzatai 4.§-ának helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

 
„A költségvetés részletezése 

4. § 
 

(1) A Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata 2025. évi költségvetésének megállapításáról  
 
(2) A képviselő-testület az önkormányzat, az önkormányzat intézményének a működési és 
felhalmozási bevételeinek-kiadásainak mérlegét a 4. melléklet szerint hagyja jóvá.  
 
(3) Az önkormányzat és az önkormányzati önállóan működő költségvetési szerv 
költségvetésének kötelező, önként vállalt és állami (államigazgatási) feladatonkénti 
megoszlását a rendelet 5. melléklete tartalmazza.  

 



(4) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felhalmozási kiadások feladatonkénti 
részletezését és a felújítási kiadások célonkénti ütemezését a 6. melléklet szerint állapítja meg.  

 

(5) A képviselő-testület az önkormányzat több éves kihatással járó döntésekből származó 
kötelezettségeit a 7. melléklet szerint fogadja el. 

 

(6) A képviselő-testület az önkormányzat által felvett hitelállományt lejárat szerinti 
beosztásban jóváhagyja a 8. melléklet szerint. 

 

(7) A képviselő-testület az önkormányzat által adott közvetett támogatások (kedvezmények) 
összegét a 9. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(8) A képviselő-testület az önkormányzat működési és felhalmozási célú bevételek 
2025/2026/2027/2028. évi alakulását bemutató mérleget a 10. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(9) A képviselő-testület az önkormányzat egyéb működési és felhalmozási célú kiadásait a 
11. melléklet szerint hagyja jóvá.  

 

(10) A képviselő-testület a helyi önkormányzat által a lakosságnak juttatott támogatásokat, 
szociális, rászorultsági jellegű ellátásokat a 12. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(11) Az önkormányzat EU-s támogatással megvalósuló pályázatainak bevételi, kiadási 
előirányzatát a 13. melléklet tartalmazza.  

 

(12)  A képviselő-testület az önkormányzat 2025. évi előirányzat-felhasználási ütemterv és 
likviditási tervét a 14. melléklet szerint hagyja jóvá.  

 

(13) Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának a Stabilitási tv. 3.§(1) bekezdése szerinti 
adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló kötelezettségeit az 
adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének végéig a 15. melléklet tartalmazza. 

 

(14) A képviselő-testület az önkormányzat 2025. évi fejlesztési céljait, melyek 
megvalósításához a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 
(Stabilitási tv.) 3.§. (1) bek. szerinti adósságot keletkeztető ügylet válik vagy válhat 
szükségessé a 16. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(15) A Képviselő-testület a tartalék összegét 802.419 forintban hagyja jóvá a következő 
részletezettséggel 
a) általános tartalék 0 Ft 
b) céltartalék 802.419 Ft 



c) A tartalékkal való rendelkezés jogát a képviselő-testület fenntartja magának.  
d) A finanszírozási célú pénzügyi műveletekkel kapcsolatos hatásköröket a képviselő-testület 
fenntartja magának.” 

 
Záró rendelkezés 

3.§ 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 
 
Kunmadaras, 2025. november 27. 
 
 
  
  Balogh Marianna dr. Vincze Anita 
 polgármester jegyző 
 
 
Záradék:  
A rendelet a helyben szokásos módon, az Önkormányzat hirdetőtábláján kihirdetésre került. 
Kihirdetve: 2025. december 2. 
 
 
 dr. Vincze Anita 
 jegyző 


